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Österåkers kommun 

Medborgarförslag 

Anställ Österåkers kommuns medborgare med funktionsvariationer inskrivna inom LSS, daglig 

verksamhet med lönebidragsanställning för de som så önskar. 

Österåkers kommuns verksamhet gentemot personer med olika funktionsvariationer, ska anpassas 

till personens individuella behov och tillförsäkra personen goda levnadsvillkor, verksamheten ska 

främja jämlikhet och full delaktighet i samhället. 

I Österåkers kommun har personer med funktionsvariationer en ekonomiskt utsatt situationen. En 

person med funktionsvariationer har oftast ersättning i form av försäkringskassans 

aktivitetsersättning. Ersättningen brukar motsvara ca 9 837 kronor före skatt, på årsbasis ger detta 

118.044 kronor, därtill kan ett bostadsbidrag tillkomma beroende på personens boendesituation. 

Medianinkomsten i Österåkers kommun är ca 29 719 kronor per månad, på årsbasis ger detta 

359 628 koronor, vilket är den 23 högsta i landet. 

De personer som har en disponibel inkomst under 13 300 per månad räknas som relativt 

fattiga.(Göteborgs universitet/samhälle och kultur/ 29/11 2022) 

Den nuvarande regeringen har satt ett inkomstkrav på ca 32 200 för andra medborgares möjligheter 

att arbeta i Sverige. 

Österåkers kommun har valt väg och har idag landets lägsta kommunalskatt och har den sjätte lägsta 

kostnaden per invånare i landet bland Sveriges kommuner. 

Om Österåkers kommun kommunstyrelse/fullmäktige beslutar enligt ovanstående förslag skulle det 

innebära att: 

Österåkers kommun skulle genom förslaget ge alla personer med funktionsvariationer en 

grundlön på mellan 20-25 000 kronor per månad, den högre nivån bestämmer Österåkers 

kommun självständigt utifrån sitt årliga disponibla budgetutrymme. 

Österåkers kommun skulle växla ersättning från försäkringskassans aktivitetsersättning till 

arbetsförmedlingens lönebidrag. 

Österåkers kommun skulle öka sina skatteintäkter och öka det lokala näringslivets intäkter. 

Österåkers kommun skulle ge personer med funktionsvariationer, rätten till en framtida 

pension, som de förhoppningsvis går att leva på. 

Österåkers kommun skulle slippa lita till att anhöriga som varje månad tvingas skjuta till 

medel för att få vardagen att fungera för denna grupp av kommuninvånare. 

Österåkers kommun tar ansvar och förhindrar att denna grupp av kommun medborgare blir 

framtida "fattigpensionärer" 

Österåkers kommun tar fullt ekonomiskt ansvar för sina medborgare med 

funktionsvariationer och ger denna grupp full ekonomisk delaktighet i samhället 

Österåkers kommun ger kommun medborgare med funktionsvariationer goda levnadsvillkor, 

enligt intentionerna i LSS. 

Österåkers kommun likställer arbete på den dagliga verksamheten med ett arbete på den 

ordinarie arbetsmarknaden, genom att byta ersättningssystem. 



Österåkers kommun tar ett moraliskt ekonomiskt ansvar genom att inkludera personer med

funktionsvariationer att delta som fullvärdiga medborgare i Österåkers kommun.
Österåkers kommun skulle varje å r genom beslut i kommunstyrelse/fullmäktige bestämma

levnadsnivån för personer med funktionsvariatione r 
genom att bestämma den övre nivån på 

lö ne bid ragsersätt n ingen. 

Österåkers kommun skulle bli ett nationellt föredöme gällande att öka levnadsnivån för de 

personer som arbeta r inom den dagliga verksamheten. 




